

2023年3月期 第3四半期

決算補足説明資料

私たちの今が、社会の未来を創る

Create Value, Build the Future

2023年2月8日



1 - 1 2023年3月期 第3四半期決算結果

(単位：億円)	2022年3月期 第3四半期		2023年3月期 第3四半期				対前期増減	
	連結	単体	連結	前期比	単体	前期比	連結	単体
受注高	-	1,378	-		1,770	28.5%		392
売上高	1,600	1,531	1,484	△ 7.3%	1,417	△ 7.4%	△ 116	△ 113
売上総利益	153	137	111	△ 27.5%	98	△ 28.6%	△ 42	△ 39
売上総利益率	9.6%	9.0%	7.5%		6.9%		△ 2.1	△ 2.1
一般管理費	81	75	83	2.4%	76	2.0%	1	1
一般管理費率	5.1%	4.9%	5.6%		5.4%		0.5	0.5
営業利益	71	62	27	△ 61.3%	21	△ 65.6%	△ 44	△ 40
営業外収益	4	4	5	12.1%	5	20.9%	0	0
営業外費用	3	3	3	3.6%	3	5.8%	0	0
経常利益	73	63	29	△ 59.6%	23	△ 63.0%	△ 43	△ 39
特別利益	0	0	1	-	1	-	1	1
特別損失	0	0	0	△ 88.6%	0	△ 89.0%	△ 0	△ 0
税引前利益	72	63	30	△ 57.8%	24	△ 60.8%	△ 42	△ 38
四半期純利益※	50	43	20	△ 60.0%	16	△ 61.1%	△ 30	△ 26

※連結は、「親会社株主に帰属する四半期純利益」

純資産	798	688	861	8.0%	743	8.1%	63	55
-----	-----	-----	-----	------	-----	------	----	----

1 - 2 事業分野別 受注実績（単体）

受注高 (単位：億円)		2022年3月期 第3四半期	2023年3月期 第3四半期	
		実績	実績	前期比
	官庁	585	790	35.0%
	民間	195	120	△38.5%
国内土木 計		781	910	16.6%
	官庁	68	33	△50.3%
	民間	314	268	△14.7%
国内建築 計		382	302	△21.0%
国内 計		1,163	1,212	4.2%
	土木	162	524	222.7%
	建築	15	0	△99.8%
海外 計		178	524	194.3%
	土木	943	1,435	52.1%
	建築	398	302	△24.1%
建設事業計		1,342	1,737	29.5%
開発事業等		36	33	△8.6%
合 計		1,378	1,770	28.5%

1 - 3 事業分野別 売上高・損益実績（単体）

（単位：上段-億円／下段-% -ポイント）

上段：売上高 下段：売上損益 利益率		2022年3月期 第3四半期	2023年3月期 第3四半期	
		実績	実績	前期比
国内土木		773	652	△15.6%
		97 12.6%	63 9.7%	△34.9% △ 2.9
国内建築		424	376	△11.4%
		39 9.2%	12 3.4%	△67.5% △ 5.8
国内計		1,198	1,029	△14.1%
		137 11.4%	76 7.4%	△44.3% △ 4.0
海外	土木	300	354	18.0%
	建築	2	4	73.9%
	売上計	302	358	18.5%
		3 1.3%	19 5.4%	408.3% 4.1
建設事業	土木	1,073	1,007	△6.2%
	建築	427	380	△10.8%
	売上計	1,500	1,388	△7.5%
	(原価差額等)	△ 10	△ 7	
		130 8.7%	88 6.4%	△31.9% △ 2.3
開発事業等		25	22	△11.3%
		4 18.5%	6 27.6%	32.3% 9.1
不動産等		4	6	49.9%
		2 51.7%	3 46.1%	33.7% △ 5.6
合 計		1,531	1,417	△7.4%
		137 9.0%	98 6.9%	△28.6% △ 2.1

2 - 1 2023年3月期 業績見通し

※ 2022年11月10日発表の数値から変更ありません。

(単位：億円)	2022年3月期実績		2023年3月期 見通し				対前期比増減	
	①		②				② - ①	
	連結	単体	連結	前期比	単体	前期比	連結	単体
受注高	-	1,915	-		2,450	27.9%		534
売上高	2,198	2,107	2,090	△ 4.9%	2,000	△ 5.1%	△ 108	△ 107
売上総利益	213	192	174	△ 18.6%	159	△ 17.6%	△ 39	△ 33
売上総利益率	9.7%	9.2%	8.3%		8.0%		△ 1.4	△ 1.2
一般管理費	115	106	114	△ 0.9%	105	△ 1.1%	△ 1	△ 1
一般管理費率	5.2%	5.0%	5.5%		5.3%		0.3	0.3
営業利益	98	86	60	△ 39.2%	54	△ 37.8%	△ 38	△ 32
営業外収益	7	7	7	△ 6.5%	7	△ 6.1%	△ 0	△ 0
営業外費用	4	4	5	3.3%	5	3.9%	0	0
経常利益	101	89	62	△ 38.8%	56	△ 37.4%	△ 39	△ 33
特別利益	2	2	5	110.5%	5	143.2%	2	2
特別損失	0	0	1	7.2%	1	12.0%	0	0
税引前利益	102	90	66	△ 35.8%	60	△ 33.8%	△ 36	△ 30
当期純利益 ※	73	65	44	△ 40.4%	40	△ 38.8%	△ 29	△ 25

※ 連結は、「親会社株主に帰属する当期純利益」

2-2 事業分野別 受注見通し（単体）

※ 2022年11月10日発表の数値から変更ありません。

受注高 (単位：億円)		2022年3月期	2023年3月期	
		実績	見通し	前期比
	官庁	797	1,065	33.5%
	民間	268	157	△41.6%
国内土木 計		1,066	1,222	14.6%
	官庁	114	86	△25.2%
	民間	448	511	13.8%
国内建築 計		563	597	5.9%
国内 計		1,630	1,819	11.6%
	土木	229	598	161.1%
	建築	16	2	△87.9%
海外 計		245	600	144.3%
	土木	1,295	1,820	40.5%
	建築	580	599	3.2%
建設事業計		1,875	2,419	28.9%
開発事業等		39	31	△21.6%
合 計		1,915	2,450	27.9%

2-3 事業分野別 売上高・損益見通し（単体）

※ 2022年11月10日発表の数値から変更ありません。

（単位：上段-億円／下段-% -ポイント）

上段：売上高 下段：売上損益 利益率		2022年3月期	2023年3月期			
		実績	見通し		前期比	
国内土木		1,065	971		△8.9%	
		132 12.5%	113	11.7%	△14.7%	△ 0.8
国内建築		559	498		△11.0%	
		48 8.7%	18	3.7%	△62.4%	△ 5.0
国内計		1,624	1,469		△9.6%	
		181 11.2%	131	8.9%	△27.5%	△ 2.3
海外	土木	430	485		12.6%	
	建築	3	5		33.3%	
	売上計	434	490		12.8%	
		13 3.1%	26	5.4%	95.6%	2.3
建設事業	土木	1,496	1,456		△2.7%	
	建築	563	503		△10.7%	
	売上計	2,059	1,959		△4.9%	
	(原価差額等)	△ 13	△ 12			
		181 8.8%	145	7.4%	△20.1%	△ 1.4
開発事業等		47	41		△14.3%	
		11 23.6%	13	33.9%	23.1%	10.3
合計		2,107	2,000		△5.1%	
		192 9.2%	159	7.9%	△17.6%	△ 1.3

〒163 - 1031

東京都新宿区西新宿 3-7-1

新宿パークタワー 31F

東亜建設工業株式会社

経営企画本部 経営企画部 広報室 北川 欽一

TEL : 03 - 6757 - 3821

FAX : 03 - 6757 - 3830

この資料には、現時点の将来に関する前提・見通しに基づく
予測が含まれております。

将来の業績は、経営環境等の変化にともない、
この資料に記載されている計画値とは異なる場合があることを
ご承知おきください。

